COMUNIDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 43.090.943/0001-65 Reg. no CNSS Inscr n® 33070/38 em 28/11/1938
Avenida Rui Barbosa, 444 - Telefone (19) 3652-1335 — (18) 3652-1704 - CEP 13863-000 AGUAI - 5P

Oficio n® 001/2023

Aguai, 06 de janeiro de 2023.

Assunto: Encaminhamento da Prestac&o de Contas do Quarto Trimestre 2022
(Outubro, novembro, dezembro), referente ao 4°. Termo Aditivo ao Termo de
Colaboragdo 001/2018.

A Diretoria da Comunidade Sao Vicente de Paulo, através de seu
Presidente infra-assinado, vem respeitosamente, apresentar a Vossa Senhoria,
documentacdo anexa da Prestagcdo de Contas do 4° Trimestre/2022
(outubro, novembro, dezembro), referente ao 4°. Termo Aditivo ao Termo de

Colaboragdo 001/2018 da entidade.

Certos de podermos contar com a costumeira compreénséo e
atencéo de Vossa Senhoria, aproveitamos a oportunidade para renovar nossos

protestos de elevada estima e consideracao.

Cordialmente,

Cleber Lotufo Milanez
Presidente

A
Secretaria de Desenvolvimento Social e Familia / Controle Interno



COMUNIDADE SAO VICENTE DE PAULO
CMPJ 43.090.943/0001-85 Reqg. no CNSS Inser n? 33070/38 em 28/11/1938 ;
Avenida R Barbosa, 444 - Telefone (1Y) 3652-1335 (193 3652-1704 - CEP 13.863-000 AGUAIL/SP.

AUTORIDADE MAXIMA DO ORGAO PUBLICO PARCEIRO:

Nome: Claudia da Silva
Cargo: Secretaria de Desenvql\gimentqsqmal e Familia

CPF: 248.550.158-06 . |
: ‘ﬂei:ﬂl_ L‘C
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AUTORIDADE MAXIMA DA ENTIDADE ENEFICIARIA

Nome: Cleber Lotufo Milanez

7

Responsaveis gue assinaram o ajuste e/ou Parecer Conclusivo:

PELO ORGAO PUBLICO PARCEIRO:

Cargo: Presidente

CPF: 154.561.138-64

Nome: Claudia da Silva
Cargo: Secretaria de Desenvolvimento Social e Familia

CPF: 248.550.158-06

f h
f 1
1

Assinatura: o~ _‘E L

~==C TAL A Uf“

Responsaveis que assinaram o ajuste e/ou prestacgio de contas:

PELA ENTIDADE PARCEIRA:

Nome: Cleber Lotufo Milanez
Cargo: Presidente

CPF: 154.561.138-64

Assinatura: /%

(1) Valor repassado e exercicio, quando se tratar de processo de prestagio de contas.
(2) Facultativo. Indicar quando ja constituido, informando, inclusive, o enderego eletriinico.




COMUNIDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 43.090.943/0001-65 Reg. no CNSS Inser n® 33070/38 em 28/11/1938 _
Avenida Rui Barbosa, 444 - Telefone (19) 3652-1335 — (19) 3652-1704 - CEP 13 863000 AGUAL/SP.

ANEXO RP-09 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - TERMO DE CIENCIA E
DE NOTIFICACAO - TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO
ORGAO/ENTIDADE PUBLICO(A): Prefeitura Municipal de Aguai. :
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL PARCEIRA: Comunidade Sao Vicente de
Paulo.

QUARTO TERMO ADITIVO 2022 - AO TERMO DE COLABORAGAO Ne. 01/2018
OBJETO: Prestacédo de Servigo de Acolhimento aos Idosos,

VALOR DO AJUSTE/VALOR REPASSADO (1): RS 4.726.40 (guatro mil setecentos
vinte e seis reais e quarenta centavos).

EXERCICIO (1): 2022

Pelo presente TERMO, nés, abaixo identificados:
1 Estamos CIENTES de que:

a) O ajuste acima referido e seus aditamentos / o processo de prestacdo de
contas, estara(do) sujeito(s) a andlise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de S&o Paulo, cujo tramite processual ocorrera pelo sistema eletronico:

b) Poderemos ter acesso ac processo. tendo vista e extraindo coépias das
manifestacies de interésse, Despachos e Decisbes, mediante regular
cadastramento no Sistema de Processo Eletrénico, conforme dados abaixo
indicados, em consonancia com o estabelecido na Resolugao n® 01/2011 do
TCESP; ‘

c) Alem de disponiveis no processo eletrénico, todos os Despachos e Decisdes
que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serdo publicados
no Diario Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de
Contas do Estado de S3o Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Le
Complementar n® 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entdo, a
contagem dos prazos processuais, conforme regras do Codigo de Processo Civil,

d) As informagdes pessoais do(s) responsavel(is) pelo 6rgdo concessor e
entidade beneficiaria, estéo cadastradas no médulo eletrdnico do “Cadastro
Corporative TCESP - CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2° das
Instrugdes n°01/2020, conforme “Declaracdo(des) de Atualizagdo Cadastral”
anexa (s);

2 Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e
consequente publicagio;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e
regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o gue mais couber.

Aguai, 06 de janeiro de 2023.

¥



COMUNIDADE SAO VICENTE DE PAULO

ChPJ 43.090.843/0001-65 Reg. no CWNSS Inser n® 33070/38 em 28/11/1938 .
Avenida Rui Barbosa, 444 - Telefone (19) 3652-1335 — (19) 3632-1704 - CEP 13.863-000 AGUAL/SP,

ANEXO RP-13 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
CADASTRO DO RESPONSAVEL TERMO DE COLABORACAO

ORGAO/ENTIDADE PUBLICO (A): Prefeitura Municipal de Aguai
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: Comunidade Sao Vicente de Paulo
QUARTO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORACAOQ N°. 01/2018
OBJETO: Custeio da Entidade

INOME CLEBER LOTUFO MILANEZ

Cargo PRESIDENTE

CPF 154.561.138-64

Endereco(*) ' Rua Dona Genoveva, 253 Vila Bom Gosto
Aguai - SP - CEP — 13.863-008

Telefone ’ (19) 3652-1096

E-mail milanezcont@uol.com.br

(*) Nao deve ser o endereco do Orgdo e/ou Poder. Deve ser oendereco onde
podera ser encontrado(a), caso ndc esteja mais exercendo o mandato eu cargo.

Responsével pelo atendimento a requisigdes de documentos doTCESP

Nome Luciene Aparecida Pereira Gandolfi
| I e
Cargo ' Tesoureiro
_
Endereco  Comercial do Avenida Rui Barbosa, n®. 444-Vila Born Gosto
. Aguai/SP CEP-13863-000
Orgéo/Setor
Telefone/Fax (19) 3652-1335 ou (19) 3652-1704
E-mail csvpaulo@hotmail.com
Aguai, 06 de janeiro de 2023.
RESPONSAVEL: -

L
CLEBER LOTUFO MILANEZ
PRESIDENTE



COMUNIDADE SAO VICENTE DE PAULO

CMNPJ 43.000.943/0001-65 Reg. no CNSS Inser n? 3307038 em 268/11/1538 ;
Avenida R Barbosa, 444 - Telefone (19) 3652-1335 - (19) 3652-1704 - CEP 13.863-000 AGUAI/SP.

ANEXO RP-10 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL
DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE CDLABGRACADIFDMENTD

ORGAO PUBLICO: Prefeitura Municipal de Aguai
ORGANIEAGAD DA SOCIEDADE CIVIL: Comunidade S30 Vicente de Paulo
CNPJ: 43.090.943/0001-65
ENDEREGO E CEP: Avenida Rui Barbosa, n®. 444-Vila Bom Gosto Aguai/SP CEP-13863-000
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC: Cleber Lotufo Milanez
CPF: 154.561,138-64
OBJETO DA PARCERIA: Execucio dé Servico de Acolhimento de Protegio Social Especial de Alta
Complexidade para até 50 idosos (as) com 60 anos ou mais, de ambos os sexos, independentes e/ou com
diversos graus de dependéncia.
EXERCICIO: 2022
ORIGEM DOS RECURSOS (1): Municipal

DOCUMENTO DATA VIGENCIA WALOR - RS
E:r;gf; Colaboragao/Fomento 1* | 1y orrg 01/01/2018.a 31/12/2016 | 93.984.00
Aditamenta n® 001/2019 01/01/2018 0110172018 2 311122019 93384 00
[ Aditamente n® 00272020 31/12/2019 D1/01/2020 a 31/12/2020 | 93.984,00
Aditamento n® 003/2021 31/12/2020 D1/01/2021 a 31/12/2021 | 93.984,00
| Aditamento n® 004/2022 3101272021 D1/01/2022 2 31/12/2022 | 122.178,20

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA o NUMERD DO
PARA O REPASSE anvm?m} DATA DO REPASSE pDocCUMENTODE |  VALORES ':f;""s“m
(2) CREDITO (R%)
Laote 14134
311012022 4.726,40 19102022 | oo o e 4.726,40
- Banco do Brasil
Lote 99015
Documenta
301112022 4.726,40 QU022 | o e i i 4.726.40
Banco do Brasil
_ Lole 99015 .
3122022 QA7M2M2022 Decumento 4.726,40
4726 40 550.275.000.001.934
Banco do Brasil i
{A) SALDC DO EXERCICO ANTERICR - 501,20
{B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICID Silzass 14.179,20
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES 0.00
PUBLICOS v
(D] OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA E}Eﬂut;.io DO AJUSTE (3) 0,00
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) 14.680,40
(F) RECURSOS PROFRIOS DA ENTIDADE FARCEIRA = 21.22575
{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIC(E+ Py RS 35.906,15

{1} Verba- Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborade Um anexo para cada fonte de recurso.
{2} Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados nesie exercicio.

P .



COMUNIDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 43.080.943/0001-85

Req. no CNSS Inscr n® 33070438 em 28/11/1938 2
Avenida Rui Barbosa, 444 - Telefone (19) 3652-1333 — (19 3652-1704 - CEP 13863000 AGUAI/SP,
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, enfre outras.

ANEXORP-14

REPASSESAOTERCEIROSETOR

AUXILIOS/ISUBVENGCOES/CONTRIBUICOES

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS:

(D{s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da Comunidade Sao Vicente de Paulg), vemn indicar, na forma abaixo
detaihada, as despesas Incorridas e pagas no exercicio/2022 bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte,

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

CATEGORIA OU
FINALIDADE
DADESPESA (8)

ORIGEM DO SRECURSOS (4): Municipal

DESPESAS

SNESTE

Recursos humanos(3)

I

IRecursos humanos(s)

RS 3583265

CONTABILIZADA

EXERCICIO (R$)

; DESPESAS

‘CONTABILIZADAS EM CONTABILIZADASN

EXERCICIOS
ANTERIORES E
PAGASNESTE

EXERCICIO (RS) (H)

] DESPESAS

ESTE EXERCICIOE
PAGASNESTE
EXERCICIO {RS$) {1}

TOTALDE
DESPESAS
PAGAS NESTE
EXERCICIO
(RS)

{J=H +1)

DESPESAS
CONTABILIZADA
SMESTE
EXERCICIOA
PAGAR EM
EXERCICIOS
SEGUINTES (R3)

R$ 35.832,65

Medicamentos

RS 3583265

IMaterial médica e
hospitalar (*)

Geéneros alimenticios

iOutros materiais de
COnNsUmo

Servigos medicos(*)

‘Outros servigos de
terceiros

Locacao de imoveis

Locagoes diversas

Utilidades plblicas
(7)

Combustivel

Bens e materials
permanentes

Dbras

[Despesas financeiras e
Ibancarias

R$ 73,50

R$ 73,50

Outras despesas

(Recursos
Priprios)

TOTAL

R$ 73,50

RS$ 35.906.15

R$ 35.906,15

R$ 35.806,15




COMUNIDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 43.000.943/0001-65 Req. no CNSS Inscr n® 33070/38 em 28/11/1938
Avenida Rui Barbosa, 444 - Telefone (19) 3652-1335 — (19) 3652-1704 - CEP 13 863-000 AGUAI/SP.

ANEXORP-14
REPASSESAOTERCEIROSETOR
QUARTO TERMO ADITIVO - 2022 AO TERMO DE COLABORACAO N°. 01/2018
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS |

' DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
" (G) TOTAL DE RECURS0S DISPONIVEL NO EXERGICIO R$,,-'.’.5_9EIB, 15
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO [H+0) R% 35.906,15
{K) RECURSO PUBLICO NAG APLICADO [E - (J - F)] ~ 0,00
| (L) VALOR DEVOLVIDO AO GRGAO PUBLICO 'I 0,00
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGADC NO EXERCICIO SEGUINTE (K- L) 0.00
|

Declare (amos), na qualidade de responsdvel (is) pela enlidade supra eplgrafada, sob as penas da Lei,que a despesa
relacionada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebides para os fins indicados conforme programa de trabalho
aprovado proposto ac Orgdoe Publico Parceiro.

Aguai, 06 de janeiro de 2.023.

Cleber Lotufo Milanez
CPF 154.561.138-64
Presidente



COMUNIDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 43.080.843/0001-65 Reg. no CNSS Inscr n® 33070/38 erm 28/11/1938. ;
Avenida Rui Barbosa, 444 - Telefone (19) 3652-1335 — (19) 3652-1704 - CEP 13.863-000 AGUAI/SP,

JUSTIFICATIVA

Justificamos que no Quarto Trimestre/2022 em analise (outubro, novembro,
dezembro), foram realizados os pagamentos de tarifas bancarias com
recursos proprios, no qual ndo sdo contemplados no Plano de Trabalho.

Seguem os respectivos depositos:

OUTUBRO:

+ R$ 24,50 depdsito efetuado no dia 31/10/2022;

NOVEMBRO:

* R$ 24 50 depdsito efetuado no dia 29/11/2022;
DEZEMBRO:

* R$ 24 50 depasito efetuado no dia 29/12/2022.
OBS3: Total de tarifa no 4°. Trimestre/2022; R$ 73,50

Aguai, 06 de janeiro de 2023.

Cleber Léféimilanez

Presidente



COMUNIDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 43.090.943/0001-65  Reg. no CNSS Inser n® 33070/38 em 268/11/1938 ;
Avenida Rui Barbosa, 444 - Telefone (19) 3652-1335 - (19) 3652-1704 - CEP 13.863-000 AGUAI/SP.

JUSTIFICATIVA

Justificamos os depositos-efetuados com recursos proprios referente ao 4°.

TRIMESTRE/2022:

OUTUBRO:

+ Depasito 04/10/2022 (recursos proprios) no valor de R$ 2.388,52 e R$ 24,50,
para complementar pagamento Guia FGTS competéncia 09/2022 no total de
R$2.914,22. '

e« Deposito 04/10/2022 (recursos proprios) no valor de R$ 501,49 e R$
5744 92 dia 31/10/2022, para complementar pagamento ‘de salarios

funcionarias.

NOVEMBRO:
¢ Depdsito 29/11/2022 (recursos préprios) no valor de R$ 6.246,41 para

complementar pagamento de salarios funcionarias.

DEZEMBRO: . .
o Deposito 29/12/2022 (recursos proprios) no valor de R$ 6.246 41 para

complementar pagamento de salarios funcionarias.

Aguai, 06 de janeiro de 2023.

Cleber Lotufo Milanez
Presidente



COMUNIDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 43.080.843/0001-65  Reg. no CNSS Inscr n® 33070/38 em 28/M11/1938 ;
Avenida Rui Barbosa, 444 - Telefone (19) 3652-1335 - (19) 3652-1704 - CEP 13863000 AGUAI/SP.

DECLARAGAO

Aguai, 06 de janeiro de 2023.

A Diretoria da Comunidade Sdo Vicente de Paulo, através de
seu presidente infra-assinado, vem respeitosamente, declarar que houve a exata
aplicagdo dos recursos repassados pela Prefeitura Municipal de Aguai e
justificamos os gastos do 4°. Trimestre/2022, conforme o Objeto e Metas, que
foram executadas pela Comunidade S3o Vicente de Paulo, durante toda a

vigéncia da parceria conforme as ac¢fes previstas no Plano de Trabalho.

Certos de podermos contar com a costumeira compreenséo e
atencdo de Vossa Senhoria aproveitaram a cportunidade para renovar nossos

protestos de elevada estima e cansideracgdo.

Cordialmente,

Cleber Lotufo Milanez
Presidente



COMUNIDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 43.080.843/0001-65  Reg. no CNSS Inscr n® 3307038 em 28/11/1838 . :
Avenida Rui Barbosa, 444 - Telefone (19) 3652-1335 — (19) 3652-1704 - CEP 13.863-000 AGUAI/SP.

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins, da ndo existéncia de contratagio de
empresas pertencentes a membros de agentes politicos do Poder ou de Ministério
Publico, dirigente de érgdo ou entidade da Administracdo Publica de qualquer
esfera governamental celebrante, bem como nenhum de seus respectivos
conjuges, companheiros ou parentesco até o 2° grau, bem como parente em

linha reta, colateral ou por afinidade.

Aguai, 06 de janeiro de 2023.

Cleber Lotufo Milanez
Presidente



COMUNIDADE SAO VICENTE DE PAULO

CMPJ 43.090.843/0001-65 Reg. no CNSS Inser n® 33070/38 em 28/11/1938 - .
Avenida Rui Barbosa, 444 - Telefone (19) 3652-1335 - (19) 3632-1704 - CEP 13.863-000 AGUAI/SP.

DECLARACAO DE IDONEIDADE DOS DIRIGENTES

L

Eu, Cleber Lotufo Milanez, abaixo assinado, brasileiro, portador
do RG n.° 17.191.382 SSP/SP e do CPF n.° 154561 138-64, na qualidade de
Presidente da Comunidade S&o Vicente de Paulo, inscrita no CNPJ n°
43.090.943/0001-65, DECLARO para os devidos fins de formalizacdo de Termo
de Colaboragéo com a Prefeitura Municipal de Aguai, sob as penas da lei, que a
Organizacgéo da Sociedade Civil ndo tem entre seus dirigentes pesscasl:'

a) Cujas contas relativas a parcerias tenham sido julgadas irregulares
ou rejeitadas por Tribunal ou Conselho de Contas de qualguer esfera

da Federag&o, em decisdo irrecorrivel, nos Ultimos 8 (oito) anos;

b) Julgadas responsaveis por falta grave e inabilitada para o exercicio
de cargo em comissé&o ou fungéo de confianca, enquanto durar a

inabilitacao;

c) Consideradas responsaveis por ato de improbidade, enquanto
durarem os prazos estabelecidos nos incisos |, Il e lll, do artigo 12, da
Lei Federal no 8.429/1992.

Por ser expressao da verdade, firmo a presente declaracéo.

Aguai, 06 de janeiro de 2023.

Cleber Létufo Milanez

Presidente



COMUNIDADE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ 43,090 943/0001-65  Reg. no CNSS Inscr n° 33070/38 em 28/11/1938
Avenida Rui Barbosa, 444 - Telefone (19) 3652-1335 — (19) 3652-1704 - CEP 13.863-000 AGUAI/SP.

DECLARAGAO DE IDONEIDADE DA OSC

Eu, Cleber Lotufo Milar;ez, abaixo assinado, brasileiro, portador do RG n°
17.191.392 SSPISP e do CPF n.° 154.561.138-64, na qualidade de Presidente
da Comunidade S&o Vicente de Paulo, inscrita no CNPJ n® 43.090 943/0001 -65,
DECLARO para os devidos fins de formalizagdo de Termo de Colaboragdo com
a Prefeitura Municipal de Aguai, sob as penas da lei, que a organizacéo da

sociedade civil:

a) N&o teve as contas rejeitadas pela administrag&o publica nos Ultimos
cinco anos, que ndo tenham sido sanadas elou quitados 0s debitos,
reconsiderada ou revista a decisdo de rejeicdo, ou ainda a referida decisdo

esteja pendente de recurso com efeito suspensivo:

4

b) Nao foi punida com nenhuma das sangbes estabelecidas nas
alineas de "a"a "d" o inciéo V, do artigo 39, da Lei Federal n® 13.019/2014,
nem esta em cumprimento de penalidade passivel de impedimento de
celebracgdo de parcerias;

c) N&o teve contas de parcerias julgadas irregulares ou rejeitadas por
Tribunal ou Conselho de Contas de qualquer esfera da Federagdo, em

decisdo irrecorrivel, nos dltimos 8 (oito) anos.

Por ser expressdo da verdade, firmo a presente declaracéo.

Aguai. 06 de janeiro de 2023.

Cleber% ilanez

Presidente



COMUNIDADE SAO VICENTE DE PAULO

ChPJ 43.080.943/0001-65  Reg. no CNSS Inscr n® 33070038 em 28/11/1938 ;
Avenida Rui Barbosa, 444 - Telelone (19) 3652-1335 — (19) 3652-1704 - CEP 13.863-000 AGUAI/SP

DECLARAGAO SOBRE OS CARGOS DE DIREGAO DA OSC

LS

Declaro para os devidos fins de formalizagdo de Termo de Colaboragdo com a
Prefeitura Municipal de Aguai, sob as penas da lei, que eu, Cleber Lotufo Milanez,
portador do RG n.? 17.191.392 SSP/SP e CPF n.® 154.561.138-64, presidente da
Comunidade Sao Vicente de Paulo de CNPJ n.° 43.090.943/0001-65, a
inexisténcia nos cargos de diregdo da Instituicdo, membro do Poder ou do
Ministério Publico, ou dirigente de érgdo ou entidade da administracdo publica
direta ou indireta do municipio de Aguai/SP, estendendo-se a védagén aos
respectivos conjuges ou companheiros, bem como parentes em linha reta,
colateral ou por afinidade,;até o segundo grau, nos termos do art. 39, Il da Lei
Federal n.® 13.019/2014.

Por ser expressao da verdade, firmo a presente declaracéo.

Aguai, 06 de janeiro de 2023.

Cieber’tﬁéhﬂilanez

FPresidente



COMUNIDADE SAO VICENTE DE PAULO

CMNPJ 43.090.943/0001-65 Reqg. no CNSS Inscr n® 33070/38 em 28/11/1938 | ;
Avemida Rui Barbosa, 444 - Telefone (19) 3652-1335 — (19 3652-1704 - CEP 13.863-000 AGUALSP,

DECLARACAO

Declaro na qualidade de representante legal sob as penas da lei de que a
Comunidade S&o Vicente de Paulo, quanto & organizacéo e seus dirtgéntes, néo
foram punidos com nenhuma das sancdes estabelecidas nas alineas “a" a “d" do
inciso V e nao incorrem em quaisquer das vedacdes previstas no art. 39 da Lei n°.
13.019 de 2014, nem estd em cumprimento de penalidade passivel de

impedimento de celebracdo de parcerias.

Aguai, 06 de janeiro de 2023

CLEBER L%:D MILANEZ

Fresidente



COMUNIDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 43.090.943/0001-65  Reg. no CN3S Inscr n® 33070/38 em 28/11/1938 ;
Avenida Rui Barbosa, 444 - Telefone (19) 3652-1335 — (19) 3652-1704 - CEP 13.863-000 AGUAI/SP.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, da ndo existéncia no quadro diretivo da OSC de
membro de Poder ou do Ministério Publico, dirigente de 6rgdo ou entidade da
Administracéo Publica da mesma Governamental celebrante, bem como nenhum

de seus respectivos conjuges, companheiros ou parentes.

Aguai, 06 janeiro de 2023.

Cleber K) Milanez

Presidents
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DaMOEDZ2 0275 18724 502 Depdsin em Db 2,751 872 400,152 TMIEIC
0275-00-AGUAI-AGLALSP
041100023 TS 18724 502 Depdsito evs Dinhsio 2754 872,400 153 4500
CO7E-00-AGLIALAGLALSP
0P Ir2022 0275 1BT24 S Depasio am SR 2 751 572 400154 S40C a4157iC
0275-00-AGLAI-AGUALSP
SO 2 0000 13105 355 Impostas 100501 243 n 5napg
FETS ARRECADACAD GRF
182022 44 ay] 14134 432 Hecebdnwrin Fomecedor 238m 47254000 52T
MUNICIPIY DE AGUAI
MMaroes 0275 18724 507 Deposo am Didhein 2 751872 400,045 5TASE T
DE75-D0-AGUALAGLALSE
IMNoez2 275 W24 0E Depdsitoem Ginkaezo 2.7T51.872 400 D&y 2450
0275-D0-AGUALAGUALSP
02022 0000 1334 250 Fesns de Pagamarde 3aHa mnerzed o
II0E022 000 4313 00 Tar bag Selar Créa cons 873 041 700,204 750 24500
Cobranga referente 31102027
02022 000 DODOD SESSALDO 100G
- o
ossemacoes:
%

Transagan efetuada com sucesso por. JETHS137 CLEBER L MILANES

08/11/2022 08:0%
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GAA080B02006T 11011

i & : Extratos - Investimentos Fundos - Mensal DAI91/2022 08,00 20
Cliente

Agancia 2755 Py
Canta 159621.8 COMUNIDADE SV PAULO

Widslano referdnoe QUTUBRO2022

MAC HOUVE MOVIMENTO MO PERIDDD SOLICITADO,

TransagAn efeluada com sucessa por. JETES37 CLEBER [ MILANET
Safvico de Alendmento a0 Consumidor - SAC D800 720 0722

Cuadona BE D800 729 5678
Par deficientes auditivos 0800 729 0085

08/11/2022 08:09
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ala
0hMnz022

0 3vioRoz
1 oo
O 3102022
T 3Aosez:
T snogo
(S § 1T
3 HHoRo?

htlps:ﬁa:.uoatendimcmu.bb.cum.bn’aamﬁlomehpjct.bb?mkcn&ﬁsa_

Descricio iz Total dignig
FGTS ARRECADACAD GRF 2.514 22 281402
PGELTR LUANA MARTINIAMO 156127
PG ELTR. JAMAINA TIAS Pin 1.561,27
PGELTR. VALERIA OLIVEIRA 1661 77
PG.ELTR NILMA KARINA FAR 1 605,19
PG ELTR HELENICE PRUDENG 1,561 27
PGELTR ROSELENE ANDRADE '« 158127

PG ELTR. VANIA CRISTINA D

1.561.27 10.872.84

Terma:.__.__ts"[)ﬂh N“M i®

Referente recurso ofiundo da

“Prefeiturs Municipal de Agual.

N T ADATe

Sinsacdo

DEBITADO
DEBITADO
DEBITADG
DEBITADO
DEBITADC
DERITADD
DEBITADC
DEBITADD

00501

2 BB EER 2B

Documente  Sequencial

1

b BT - S I SO U T

DRI 0%-11



lolll

FiTS

FUNDD DS CARARTIA DO TEMPD DE SERVCT

GFIP -

SEFIF 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTD DO FGTS

GERADA EM 23/09/2022% -

LG:-06:34

D1-RAZAD SOCTALSNOME

COMUNIDADE S&0 VICENTE DE

PAULD

LS

DE-DBRT/ TELEFONE

[0019) 36521474

WI-FPhiz

O4-SIMPLES

639 1

U3—REMURERRALD

3042780

OE—UTDE . TRABALKALIRES

20

DI-ALTQUOTN FGTS

B

QB-CULr RECOLH TMENTO

115

017T980-5

09-10 RECOLHIMERTD

10=INSCRICAD/TIBO] B )

43.090. 343 /0001-65

11=COMPETENCIA

0G/2022

12-DATA DE VALIDADE

07410/2022

13-DEROSTTO = CONTRIE SOCLAL

£.814,22

LH-TOTAL A RECOLHER

2.914,22

**YALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2022%+

BEBTUO000E 94

1422017592216 OO07§620508446

309054300014

AUTENTICACAD MECANICA

05/10/2022 (18:43



https:/fautoatendimento2 bb com br/aapj‘home Apj4 bb?iokenSess. .

ﬁ | G3370508412150001
Emissdo de comprovantes - 3o nivel 502022 0B 4252
e |
5I5BB - SISTEMA DE INFORMACDES BANCO DO BRASIL
e5/1e/2822 - AUTOATENDIMENTO - 88.42.52
B2TS580275 SEGUNDA WIA Bl

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: COMUNIDADE 5 ¥ PAULD

AGENCIA: B275-5 CONTA: 19.521-9

Convenio FGTS ARRECADACAD GRF %,

Codign de Barras A5870000a29-4  14228179221-6
QOTEEIOLEES -6 30999430001 -4

Data do pagamento a5 19 ea2
CNPI/CETSCPF 43090943 /0001 - 65
COMPETENCLA 89/2822
CODTGED RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO ar/1e /2822
WALOR DEPODSITO 2.914,22
Valor Total 2.914,22
DOCUMENTO:  1@ased

AUTENTICACAD SISBE: 5.A27.278.FAD.93C. 000
BN SN RS SEE ESEEL S S - = - -

E simplas @ facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PI -
Conta Corrente - Cadastro.

Transagho celuads com sucesso por. JE785137 CLESER L MILANES

O5/10/2022 0843
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0&/1172022 08:13:03

= . e
e Emissio de comprovantes - 3o nivel
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
B8/11/2022 -  AUTD-ATENDIMENTO - 88:12:05
B2750087 75

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR : COMUMIDADE SAQ VICENTE DE PAUL
CHP1: 43.299.943/06001-65

FAVORECTDO: LUAMA MARTIMIAND DA SILVA
CPF: 374.837.998.79

AGENCIA: @275-5 - AGUAI 5P
CONTA: 21.182-6
DATA DE PAGAMENTO: 31 le/ 222
VALOR CREDITADD (RS): 1.561,27

AUTENTICACAQ SISBE: A.C42.5EA.223.6CA. 70

Transagan efeluada com sucesso por. JETAS 13T CLEEER [ WLANE?
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g Emisséo de comprovantes - 3o nivel
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
88/11/2822 -  AUTO-ATENDIMENTO - @8:13:17
27500275

COMPROVANTE DE PAGAMENTD ELETRONICO

PAGADDR: COMUNIDADE SAD VICENTE DE PauL
CHMPY: 43.000.943/0081-65

T e o L - S Ay
FAVORECIDO: JANAINA DIAS PINHEIRO

CPF: 348.827.818-30

AGENCIA: 8275-5 - AGUAT sp
COMTA: 18.937-5
DATA DE PAGAMENTO: 317182022
VALOR CREDITADO (RE): 1.561,27

AUTENTICACAD SISBB: 9.488.58A.574.454, ECE

Transagac eteluada com sicrsso por JE785137 CLEBER L MILANE?
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ﬂ_ J Emissdo de compravantes - 3o nivel
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G3N0208020967 111
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@8/11/2822 - AUTO-ATENDIMENTO - eB:13:27
B2 7500027TS

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: COMUNIDADE SAD VICENTE DE PaUL
EHPJ 43.998.943,/0000 - 65
et el A T T et
FA\"ME{IIEI' VALERIA OLIVEIRA DOS SANTOS
CPF: 384,843.818-14

AGENCIA: @163-5 - PTRASSUMLUNGA 5P
COMTA: 57.931-9
DATA DE PAGAMENTO: 31/10/2022
VALOR CREDITADO (RS): 1.561,27

EWZ-HTU SALARTO ORD EMPREGADOR

MTEIHCAEM SISBE: E.B9F.C23.CDE.DFC.FT1

Tmnsar,-&u afetuada oo sucessn por. JETBH13T CLEBER | MILAMEZ?

ORATM R-11
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BAMCO DO BRASTL
8/11/2822 -  AUTO-ATEMDIMENTO - Bd8:13:38

R TEREE2 TS

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: COMUNIDADE SAD VICENTE DE PAUL
CHPT: 42,0590,943/08001-65

A o o e e e e
FAVORECIDD: MNILMA KARINA FARIA

CPF: 378.219.618-89

AGENCIA: @275-5 - AGUAT 5p
COMTA: 8,184-7
DATA DE PAGAMENTO: 31/10/2022
VALOR CREDITADO (RS): 1.685,19

AUTENTICACAD SISBB: 7.5FA.0FS,(12.844.861

Transagdo efetuada com sucessn por. J& 785137 CLEBER | MILANES
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COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETROMICO

PAGADOR : COMUNIDADE SAQ VICENTE DE PAUL
ONPT: 43.89¢.943/0061-55

____________________________________________ st
FAVORECIDD: HELENICE PRUDENCTANG

CPF: 137.836.848-69

AGENCIA: @275-5 - AGUAT sp
CONTA: 19.679-7
DATA DE PAGAMENTD: 31/19/2822
VALOR CREDITADO (R$): 1.561,27

AUTENTICACAD SISBE: 6.E97.3F5.1F3.669.206
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COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETROMICO

PAGADOR: COMUNIDADE SAD VICENTE DE PAUL
CHNPD: 43.890.943/0001-65

____________________________________________ 2
FAVORECIDO: ROSELENE ANDRADE DA STLVA

CPF: 192.596.228-19

AGENCTA: 8275-5 - AGUAL sp
CONTA: 19.682-7
DATA DE PAGAMENTO: 31/10/2022
VALOR CREDITADD (RS): 1.561,27

AUTENTICACAD SISBB: @.7F8.183 A7S.76E.CAZ
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COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: COMUNIDADE SAQ VICENTE DE PAUL
CNPI: 43.890.943/0091-65

et LT S T

FAVORECIDO: VANIA CRISTINA DOS SANTOS
CPF: 356.787.588-a2

AGENCIA: 8275-5 - AGUAT sp
CONTA: 22.662-9
DATA DE PAGAMENTO: 31/18/2822
VALOR CREDITADO {RS$): 1.561,27

AUTENTICACAD SISBE: @.B00.DOC.ERS.594.C04

Traneaghn efeflliada com suceses por. JETES 13T CLEBER | MILANEZ.
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Declaracao de Atualizagcao Cadastral '

Eu, Cleber Lotufo Milanez, CPF 154.561.138-64, atesto que na data de 26/12/2022 as
10:33:32 minhas informacdes pessoais perante este Tribunal encontram-se atualizadas
no sistema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados:

+ Nome Completo:

« CPF:

* RG;

= Data de Nascimento;
« E-mail institucional;

« E-mail pessoal:

« Telefone Celular

« Endereco Residencial.

Atesto também que o enderego de e-mail csvpaulo2@gmail.com, indicado como
endereco principal no Cadastro TCESP, e o endere¢o de contato com o Tribunal, e que
€ minha responsabilidade manté-lo atualizado no caso de qualquer alteragio.

Cédigo de autenticidade dos dados prestados no Cadastro TCESP:
626326F8CA46F3E4BE61BE900A59FB1E71424E19900746448B6EC022F8D

Esta declaragao foi certificada & sua autenticidade & garantida pela chave

6f98d553-5635-4038-8be4-126958a2f704

Fara conferéncia, acesse https:/flwwwd.tce.sp.gov.briverificacao-documentos
& insira a chave acima, ou acesse pelo QR Code apresentado ao lado.




2BM212022 0937 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CALLA ECOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  43.090.943/0001-65
Razdo
{Social:

Endere;u: AV RUI BARBOSA 444 / CENTRO / AGUAT / 5P / 13860-000

COMUNIDADE SAD VICENTE DE PAULD

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maioc de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

i

O presente Certificado nao servira .de prova contra cobranga .de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacfes com o FGTS.

Validade:26/12/2022 a 24/01/2023

Certificagdo Numero: 2022122601055194272808
Informacdo obtida em 26/12/2022 10:36:03

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:ficonsulta-cri.caixa.gov.briconsultacriipages/consultaEmpregador. jaf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMUNIDADE SAQ VICENTE DE PAULD (MATRIZ E FILIAIS)

CNEBJ: 43.0%0.943/0001-65

Certiddo n®: 46582254/2022

Expedigdo: 26/12/2022, as 10:37:16

Validade: 24/06/2023 - 180 (centc e gitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gus COMUNIDADE SAO VICENTE DE PAULO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 43.090.943/0001-65, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Dewvedores Trabalhistas.
Certidac emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes tdesta Certidio s3c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. :

No caso de pesscoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias cu filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superiocr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

De Banco Nacional de Devedores Trabalhistas ceonstam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a JUStiga'dG Trabalhce gquanto é$ obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, ineclusive no concernente aaos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a’ custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugao de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdc de Con¢iliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, conliver forga executiva.



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sdo Paulo

Deébitos Tributarios N3o Inscritos na Divida Ativa do Estado de $30 Paulo

CNPJ: 43.090,943/0001-65

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de S3o
Paulo de apurar debitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, € certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.
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Certidao n® 22120844424-56

Data e hora da emissao 26/12/2022 10:38:38

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicio.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceilago desta certiddo esta candicionada a verificacdo de sua autenticidade no sltm
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Falha 1|I::!e1



280122022 09:41 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e i COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | Jaial: Sserruas

43.090.943/ ] 28/07M9T0 :

MATRIZ CADASTRAL S
LS

MOME EMPRESARIAL
COMUNIDADE SAOQ VICENTE DE PAULD

.
TITLULO DO ESTABELECIMENTO (NOME 0E FANTASIA) PORTE
o DEMAIS

COMED E DESCRIGAD DA NTRDADE ECONOMICA PRINCIFAL '
B7.11-5-02 - Instituigdes de longa permanéncia parza idosos

CODIGO E DESCRICAD DAS ATWIDADES ECONGMCAS SECUNDARIAS
Mao informada

CODIGO E PESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA

399-9 - Assoclacdo Privada

LOGRADCURG NUMERD COMPLEMENTO

AV RUI BARBOSA A e

CEP BAIRROVCISTRITO MLUNICTRI [ OF
13.860-000 e — AGUAI SP
ENDERECO ELETRONICD } TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

LT

SITUACAD CADASTRAL [WATA D8 SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 230372002

MOTIVD DE SITUACED CADASTHAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL
en bbb Rk ik

Aprovado pela Instruco Normaliva RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 26/12/2022 &5 10:40:03 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1M1

about:bank



COMUNIDADE SAO VICENTE DE PAULO

RELATORIO ATIVIDADES - OUTUBRO A DEZEMBRO de 2022 )
Termo de Colaboracdo: 4° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORACAQO 01/2018
ANO 2022 - Prefeitura Municipal de Aguai

L%
1) IDENTIFICAGAO DA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

Nome da Organizacdao: COMUNIDADE SAQ VICENTE DE PAULO

Enderego: AV RUI BARBOSA, 444

Cidade: AGUAI UF: SP Bairro: VILA BOM GOSTO CEP: 13860-000
Telefone: 19 3652 1335 Fax: Site / e-mail: csvpaulo@hotmail.com

2) PUBLICO ALVO

Atuacdo: Servigcos de Protegdo Social Especial de Alta Complexidade com Servico de
Acolhimento Institucional, na modalidade de Abrigo institucional para idosos.

Objetivo: Acolher e garantir protecao integral ao idoso(a) em situacdo de vulnerabilidade
social.

Capacidade de atendimento: A Comunidade S&o Vicente de Paulo tem capacidade para
atender 60 idosos de ambos os sexos em acolhimento integral.

Meta: Atender 100% dos residentes

Média Atendimentos nos meses: 50 ldosos

3) REPRESENTANTE LEGAL

Presidente: CLEBER LOTUFO MILANEZ

Enderec¢o: Rua Dona Genoveva, 253 - Vila Bom Gosto.
Documentos: RG 17.191.392-SSP/SP - CPF 154.561.138-64

Estado civil: Solteiro Profissdo: Contador

Data de nascimento:13/06/1970

e-mail: csvpaulo@hotmail.com

Vigéncia do mandato da diretoria atual: 01/01/2021 até 31/12/2022

AREA DA ATIVIDADE
Preponderante:
( X ) Assisténcia Social ( ) Salude ( ) Educagéo ( ) Cultura ( ) Esporte

IDENTIFICAGAO DO TERRITORIO PARA EXECUGAO DO SERVICO/PROJETO

Sede no municipio de Aguai, Estado de S3o Paulo e foro em Aguai — SP. Tem
por finalidade amparar e abrigar as pessoas reconhecidamente desamparadas,
idosos maiores de 60 (sessenta) anos de idade, residentes nesta cidade e
municipio.

IDENTIFICACAO DAS INSTALACOES FiSICAS PARA EXECUGCAO DO
SERVICO/PROJETO
Enderego: AV RUI BARBOSA , 444 — AGUAI - SP

Locado ( ) Proprio ( X) Cedido ( )
Condigdes de acessibilidade:
Sim(X) Parcialmente ( X ) Nao possui( )

Avenida Rui Barbosa, 444 - AGUAI - SP CEP 13860-000 - Telefone (19) 3652-1335 CNPJ
43.090.943/0001-65
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COMUNIDADE SAO VICENTE DE PAULO

VAGAS OFERECIDAS PARA O SERVICO

A Comunidade Sao Vicente de Paulo tem capacidade para atender 80 idosos de ambos
os sexos em acolhimento integral. Atualmente estamos atendendo um numerc de 50
idosos, dispostos em 31 quartos, distribuidos em duas alas: uma ala masculina e uma ala
feminina, com até no maximo. trés idosos por quarto e trés suites com um residente por
suite.

PERIODO DE FUNCIONAMENTO
Ininterrupto, 24 horas diarias.

ABRANGENCIA
MUNICIPAL - URBANA E RURAL

OBJETIVO GERAL
Acolher e garantir protegéo integral ac idoso(a) em situagao de vulnerabilidade social.

OBJETIVOS ESPECIFICOS

Incentivar o desenvolvimento do protagonismo e de capacidades para a realizagdo de
atividades da vida diaria;

Desenvolver condicdes para a independéncia e o autocuidado;

Promover o acesso a renda;

Promover a convivéncia mista entre os residentes de diversos graus de dependéncia

CONDICOES E FORMA DE ACESSO AO SERVICO
Demanda encaminhada ef/ou validada pelo CRAS, CREAS, Ministério Publico ou Poder
Judiciario e busca espontanea

METODOLOGIA DO SERVICO

Recepcionar o idoso. Acolher e inserir no atendimento basico proposto pelo servico,
atendendo as necessidades basicas, intervindo de forma a fortalecer os vinculos
familiares e encaminhando aos servicos da rede.

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Acolhida/Recepgao; escuta; desenvolvimento do convivio familiar, grupal e social; estudo
Social; apoic a familia na sua funcdo protetiva; cuidados pessoais; orientacdo e
encaminhamentos sobre/para a rede de servicos locais com

resolutividade; construcao de plano individual efou familiar de atendimento; orientacao
socio familiar; protocolos, acompanhamento e monitoramento dos encaminhamentos
realizados; referéncia e contra referéncia; elaboracdo de relatérios e/ou prontuarios;
trabalho

interdisciplinar;, diagnostico socioeconémico; Informagdo, comunicagido e defesa de
direitos; orientacdo para acesso a documentacdo pessoal; atividades de convivio e de
organizacdo da vida cotidiana; insergdo em projetos/programas de capacitagdo e
preparagao para o trabalho; estimulo ao convivio familiar, grupal e social; mobilizacao,
identificacdo da familia extensa ou ampliada; mobilizagao para o exercicio da cidadania;
articulacéo da rede de servigos socio assistenciais; articulagdo com os servigos de outras
politicas publicas setoriais e de defesa de direitos; articulagdo interinstitucional com os
demais érgdos do Sistema de Garantia de Direitos; monitoramento e avaliagao do servigo

Avenida Rui Barbosa, 444 - AGUAI - SP CEP 13860-000 - Telefone (19) 3652-1335 CNPJ
43.090.943/0001-85



COMUNIDADE SAQ VICENTE DE PAULO

ATIVIDADE 1

Atividade realizada acolhimento dos idosos, proporcionando um ambiente de escuta, acolhimento
e de insergdo no atendimento basico proposto pelo Servigo.

| Acbes | Acolher e garantir protecao integral
Indicadores Realizag&o do acolhimento e escuta
Dados Prontuarios

Metas Qualitativas

Avaliacdo /monitoramento

Aprimaramento na Acolhida/Recepcao; escuta.

Organizagao de banco de dados e informagdes diversas.

| B

ATIVIDADE 2

Atender as necessidades basicas de alimentagdo, higiene, sadde, vestudrio & moradia a qualquer

hora do dia ou da noite.

Acdes

Dferta de refeicBo/banho troca de roupa e pernoite,

| Quantidade atendimento

atendimento a todos residentes

| Indicadores i

Dados

Metas Qualitativas

Fomecimente de material de higieneflimpeza & génems'
alimenticios
Registro administrativo & controle de estoque

'FEéfefr;En com cari:lépiu equilibrado e de boa qualidade oferecida ;
em quantidade suficiente para a demanda, medicamentos e |
vestuario adequado

Avaliacdo /monitoramento

ldosos apresentando progresso no que se refere as suas
condigies de higiene pessoal e salde. Acompanhamento e
verificagdo dos cuidados com higiens pessoal e a salde do idoso |

ATIVIDADE 3

Encaminhar aos servigos da rede de salide e ambulatérios, quando detectados casos de

necessidade.
Acdes | Atendimento indiuidu_ﬁi;-gééﬁdéhemﬂ com a rede de servigos de
| saude no municipio. Manter medicamentos para primeiros
| SOCOTToS.
Indicadores Garantir o encaminhamento a rede de servicos do municipio
Dados Registro administrativo Ficha Social Individual de cada idoso.

Ficha da entrevista do projeto de vida e relatorio sintese

Metas Qualitativas

Acompanhamento apds os atendimentos de saude com a
orientagcdo e confrole na  ingestio dos  medicamentos
Acompanhamente no atendimento especializado quando
necessario

Avaliacdo /monitoramento

Fichas com historico do atendimento de satde, inclusive com
identificadores de necessidade retornosftratamentos de saude.
Entrevista inicial Registros administrativos que possibilitem o
acompanhamento do atendimento e ou tratamento de salde
Relatorios mensais

Avenida Rui Barbosa, 444 - AGUAI -SP CEP 13860-000 - Telefone (19) 3652-1335 CNPJ
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COMUNIDADE SAO VICENTE DE PAULO

ATIVIDADE 4

Intervir de forma a fortalecer os vinculos familiares, ou a reintegrar com outros meios de convivio |

social.
Agdes | Intervir de forma a fortalecer os vinculos familiares, ou a reintegrar
| com outros meios de convivio social.
Indicadores | Realizar atendimento domiciliar Acompanhar e monitorar a
participagao em outros projetos.
| Dados = Registro administrativo Ficha zocial Individual de cada idoso

| entrevista do projeto de vida e relatdrio sintese.

Metas Quaﬂﬁt'iuas
| de amigos e comunitarios.

Promover fortalecimento dos vinculos afetivos, familiares, grupos

Avaliacio /monitoramento | Monitoria da frequéncia dos idosos nos projetos e atividades em
gue foram incluidos, Entrevista

ATIVIDADE 5

Atender os idosos de forma individual e grupal, para orientagdes, encaminhamentos e

acompanhamentos.
Agdes Acompanhamento aos idosos para garantir a convivéncia
comunitaria como forma de socializagdo e/ou tratamento
Indicadores Revisao sistematica do planejamento das atividades
Dados Observagdo digna dos residentes

Metas Qualitativas
= de amigos, comunitanios e individuais.

Avaliacdo /monitoramento | Idosos apresentande progresso no que se refers as suas
condicfies deconvivio pessoal e comunitario. Avaliagdo pessoal
& monitoramento do residente

Promaver fortalecimento dos vinculos afetivos, familiares, grupos

ATIVIDADE 6

Fortalecer os vinculos proporcionando espagos de vivéncia coletivos, utilizando recursos/oficinas
pedagdgicas, culturais e lidicos na rotina dos idosos, de forma a construir o encaminhamento
necessario para intervengio.

Acoes N Atendimento individual - rodas de conversas entre os idosos
| utilizando-se como recursos atividades.
Indicadores Revisfo sistematica do planejamento das atividades
' Dados | Ficha social Individual de cada idoso ficha da entrevista e relatério
| sintesa.

i= _—
Metas Qualitativas Mudancas de comportamentas com rmaior tempo de permanéncia.

. ﬁialiagﬁn /monitoramento | Diminuicdo do nimero de idosos em situacio de vulnerabilidade

resuttados obtidos junto as atividades..

ATIVIDADE 7

técnica constante.

Entrevista inicial criagio de ficha de observacio para controle dos

Propiciar a equipe Institucional, durante a permanéncia no servigo, a capacitagao e a supervisao

Acgdes Contribuir com os profissionais da casa, oferecendo supervisdo e
capacitagdo atendendo sempre as necessidades do servico
prestado na casa quando for solicitado por eles.

Indicadores Garantir o desenvolvimento das capacitagdes, supervisbes e nos
prazos estabelecidos e solicitados.

do relatdrio sintese.

Dados Registro administrativo - Ficha de entrevista do projeto de vida e

Metas Qualitativas
socialFortalecer o trabalho em equipe

Ampliar os conhecimentos dos profissionais no atendimento

Avaliacdo /monitoramento | A melhoria na qualidade dos servicos prestados junto ao poblico
alvo - Crescimento dos resultados do trabalho desempenhado
pela equipe. Entrevista inicial Criacdo de ficha de observacao
para controle dos resultados obtidos junto as atividades
desenvoividas
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